
DODATEK č. 2 
k Prováděcí smlouvě

1/34 Pelhřimov, západní obchvat DSP/IČ, VD-ZDS, AD
Číslo související rámcové dohody: 01UK-003762 

Číslo smlouvy Objednatele: 12PT-002157 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 20-159

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002 
ve znění Dodatku č. 1 z 09.06.2020 

(dále jen „Prováděcí smlouva“)

Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních
komunikací a jejich realizaci metodou BIM“

Smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710
zin4rhz

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem:

zastoupen dle OR: 
zastoupen při elektronickém podpisu tohoto dodatku

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT/APIS -  RD PP menší a B IM “

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

1



VIAPONT, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako společník společnosti „ PGPA^IAPONT/APIS - 1

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.rj
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Vodní 258/13, okres Bmo-město, 602 00 Brno
469 95 447
CZ46995447
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným

PP menší a BIM “

Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4
618 53 267
CZ61853267
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 
společnost s ručením omezeným

e-mail:
tel:
jako společník společnosti „ PGPA^IAPONT/APIS -  RD PP menší a BIM “

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé,

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku následující Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě.

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

smluvní strany uzavřely dne 17.04.2020 Prováděcí smlouvu, jejímž předmětem je zpracování projektové 
dokumentace ve stupni pro stavební povolení (dále jen ,,DSP“) a vybrané dokumenty zadávací 
dokumentace stavby (dále jen ,,VD-ZDS“), včetně související inženýrské činnosti pro stavbu 
„1/34 Pelhřimov, západní obchvať4 (dále jen „Stavba “),

čistopis DSP byl předán objednateli ke dni 05.12.2022,

před předáním dokumentace DSP nebyla realizovaná polní cesta na začátku úseku. Tato cesta je 
plánovaným obchvatem přemšena. Proto je nutno zajistit přístup na stavbou řešené pozemky 
v km 0,000 - 0,400,

-  v průběhu jednám s dotčenými orgány státní správy došlo k požadavku na doplnění veřejného osvětlení 
v místě MUK Pelhřimov sever,

2



dochází k technologickému vývoji telematiky komunikací rozhodl se objednatel doplnit do PD zařízení 
pro provozní informace

řešená změna není podstatnou změnou ve smyslu §222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávám veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), neboť nemění ve smyslu výše uvedených 
skutečností celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřesahuje limity §222, odst. 4. ZZVZ.

je níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírán tento Dodatek č. 2, kterým dochází k rozšíření předmětu plnění 
a s tím souvisejícímu navýšení ceny plnění a úpravě termínů plnění.

Článek I.

Předmět Dodatku č. 2
1. Smluvní strany se ve smyslu čl. 23.1 Všeobecných obchodních podmínek dohodly na rozšíření čl. I., odst. 1. 

Prováděcí smlouvy v tom smyslu, že zhotovitel provede doplnění DUSP v rozsahu uvedeném v odstavci
3. tohoto ělánku.

2. V souvislosti s rozšířením předmětu plnění dochází dále k navýšení ceny za poskytované služby dle čl. II., 
odst., 1 Prováděcí smlouvy o 558.400,- Kč bez DPH na celkových 23.933.712,- Kč bez DPH, což představuje 
nárůst o 2,39% oproti původnímu závazku. Podrobná specifikace navýšení je uvedena v následujícím odstavci.

3. Rozsah prací a ceny díla je následující:

3



4. S ohledem na rozšíření plnění se smluvní strany dále dohodly na doplnění Doby a místa plnění dle čl. III., 
odst. 1. Prováděcí smlouvy v následujícím rozsahu:

doplnění DUSP v rozsahu dle tohoto Dodatku č. 2 ....................................do 05.12.2023

5. Zhotovitel vystaví faktum ve výši 100% za doplnění DUSP dle tohoto Dodatku po jeho předám a převzetí 
objednatelem.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do 
tohoto Dodatku č. 2, a to oběma smluvními stranami. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 2 za obchodní 
tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Datum: 2023.10.06 
14:30:27+02'00'

Datum: 09.10.2023 12:30:05 +02:00 4


